
indicado plazo en el Ayuntamiento de Villacarriedo o en la
Confederación Hidrográfica del Norte (Comisaría de
Aguas, calle Juan de Herrera, número 1, 2.º, 39071),
donde estará de manifiesto el expediente.

Santander, 23 de septiembre de 2005.–El secretario
general, PD, el jefe de Servicio de Cantabria (Resolución
de 13 de diciembre de 2004, BOE del 11 de enero de
2005), Alberto López Casanueva.
05/12307

______ 7.3 ESTATUTOS Y CONVENIOS COLECTIVOS  ______

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 
Y DESARROLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Trabajo

Información pública del depósito de los Estatutos de la Aso-
ciacion Española de Asturiana de Montaña (Aseamo-Canta-
bria), en la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación.

En cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 19/77 de 1 de
abril y R.D. 873/77 de 22 de abril, se hace público que en
la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación de la
Dirección General de Trabajo de Cantabria, a las trece
horas del día   4 de octubre de 2005, han sido depositados
los Estatutos de la Asociacion Española de Asturiana de
Montaña (Aseamo-Cantabria). Su ámbito territorial es la
Región de Cantabria, integrándose su ámbito profesional
por aquellas personas que tengan interés en el desarrollo
de los fines de la Asociación y que sean ganaderos cria-
dores de ganado vacuno de la raza Asturiana de Mon-
taña, debidamente inscrito en el Libro Genealógico Oficial,
siendo los firmantes del Acta de Constitución  don Julián
Collado González, con D.N.I. 71.698.450 K, don Carlos
Fidel Vejo del Pozo con D.N.I. 13.796.675 X, doña Ana
María Teresa Landaida Vega con D.N.I. 72.118.306 N, don
Gerardo Fernández Saiz con D.N.I. 13.734.563 K, don
Luis Ángel Olazábal Villanueva con D.N.I. 30.689.011 L y
don Jorge Fernández Bustara con D.N.I. 13.922.567 T.

Santander, 6 de octubre de 2005.–La jefa de Relacio-
nes Laborales, María Josefa Diego Revuelta.
05/12887

___________________ 7.5 VARIOS  ___________________

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO 
Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

Dirección General de Industria

Resolución de 5 de septiembre de 2005, por la que se
renueva la autorizacion a la entidad ECA, entidad colabo-
radora de la Administración, SAU, (ECA) como organismo
de verificación autorizado para llevar a cabo la ejecución
del control metrológico en las fases de verificación des-
pués de reparación o modificación y de verificación perió-
dica.

Vista la solicitud formulada por don Jesús Rivero, en
representación de la empresa ECA, Entidad Colaboradora
de la Administración, SAU (ECA), resultan los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO
Primero.- Por Resolución de 16 de julio de 2003 de esta

Dirección General se habilitó a ECA, Entidad Colabora-
dora de la Administración, SAU como organismo de verifi-
cación autorizado para llevar a cabo la ejecución del con-
trol metrológico en las fases de verificación, después de
modificación o reparación y verificación periódica.

Segundo.- Dicha habilitación tiene carácter temporal por
un plazo de validez de dos años renovables por períodos
de igual duración a petición de la entidad, conforme a lo
dispuesto en el artículo 5 de la Orden de 27 de febrero de
2003, de la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo
Tecnológico del Gobierno de Cantabria.

Tercero.- Con fecha 16 de julio de 2005 (registro de
entrada en la Dirección General número 12.551, de 18 de
julio), ECA solicita la renovación como organismo de veri-
ficación autorizado para los mismos aparatos, instrumen-
tos y sistemas para los que tiene vigente su habilitación.
Expone que la Entidad autorizada mantiene todas las con-
diciones y técnicas exigidas y las mismas condiciones que
han tenido para su autorización.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS
3. El artículo 5 de la Orden de 27 de febrero de 2005, de

la Consejería de Industria, Trabajo y Desarrollo Tecnoló-
gico, por la que se establece el procedimiento aplicable en
la Comunidad Autónoma de Cantabria para efectuar el
control metrológico del Estado, en sus fases de verifica-
ción después de reparación o modificación y de verifica-
ción periódica y se fijan las condiciones y requisitos que
deben reunir los organismos para la ejecución del citado
control metrológico establece que las autorizaciones ten-
drán validez para todo el ámbito de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, por un período de dos años, renova-
bles a petición de la Entidad.

4. En la solicitud presentada, ECA manifiesta seguir
manteniendo todas las condiciones y requisitos legales y
técnicos exigidos por la referida Orden de 27 de febrero
de 2003.

De acuerdo con lo expuesto, esta Dirección General,

RESUELVE
5. Renovar la habilitación a ECA como organismo de

verificación autorizado en las condiciones impuestas en la
Resolución de 16 de julio de 2003.

6. La vigencia de la presente renovación será de dos
años, contados a partir del día siguiente a su publicación
en el Boletín Oficial de Cantabria, renovables a petición de
la entidad y pudiendo ser suspendida o renovada por la
Dirección General de Industria.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada,
ante el consejero de Industria, Trabajo y Desarrollo Tecno-
lógico, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/92 de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE
27 de diciembre de 1992), modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero (BOE 14 de enero de 1999).–El director
general de Industria, Pedro Obregón Cagigas.
05/11830

BOC - Número 198 Lunes, 17 de octubre de 2005 Página 11113

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

Secretaría General

Notificación de resolución de expedientes de expulsión del territorio nacional a ciudadanos extranjeros

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE nº 12, 14.01.99), se hace pública notificación de
las resoluciones de expulsión del territorio nacional a los ciudadanos extranjeros que a continuación se relacionan con la
prohibición de entrada por el periodo de tiempo que se indica, por infracción prevista en el artículo 53 de la Ley Orgánica
4/2000, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración social, según la redacción dada por la

 



Ley Orgánica 8/2000, de 22 de diciembre, recaídas en los expedientes sancionadores de referencia y dictadas por esta
Delegación del Gobierno conforme a lo dispuesto en el artículo 55.2) de la Ley Orgánica 4/2000, de 11 de enero, modifi-
cada por la L.O. 8/2000 de 22 de diciembre, ya que habiéndose intentado la notificación en su último domicilio conocido,
ésta no se ha podido practicar.

Se informa a los interesados que la prohibición de entrada que se establece como consecuencia de la medida de expul-
sión, se extiende no sólo al territorio español, sino también  a los territorios de Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Fin-
landia, Francia, Grecia, Holanda, Islandia, Italia, Luxemburgo, Noruega, Portugal y Suecia,  en virtud de lo previsto en el
artículo 96 del Convenio de aplicación del Acuerdo de Schengen.

Contra dichas resoluciones, que agotan la vía administrativa, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta del
R.D. 864/2001, de 20 de julio, podrá interponerse Recurso potestativo de Reposición ante este mismo órgano en el plazo de un
mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación, según previenen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común, en su redacción dada por la Ley
4/99, de 13 de enero, o bien, Recurso Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo correspon-
diente, en el plazo de DOS MESES a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, conforme a lo
dispuesto en los artículos 8.4, en relación con el 46 y 78.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa en su redacción dada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre.

Los correspondientes expedientes obran en la Oficina de Extranjeros de la Delegación del Gobierno en Cantabria.
Santander, 23 de spetiembre de 2005–El jefe de la Oficina de Extranjeros, José Miguel Tolosa Polo.

EXPTE NOMBRE NIE pais FECHA años MOTIVOS Ayuntamientos

7622/05 Guarong XU X-7009584-N China 13-07-05 3 53a Santander
8869/05 Songlin HAN X-7052642-Z China 26-08-05 3 53a Santander
8876/05 Maurina de Jesus CARNEIRO X-7052705-P Brasil 26-08-05 3 53a Santander
5616/05 George Alin POTCOVARU X-6758848-E Rumania 30-05-05 3 53a Torrelavega

05/12337

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

Secretaría General

Notificación de resolución de expedientes de expulsión del territorio nacional a ciudadanos extranjeros

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE nº 12, 14.01.99), se hace pública notificación de
las resoluciones de expulsión del territorio nacional a los ciudadanos extranjeros que a continuación se relacionan con la
prohibición de entrada por el periodo de tiempo que se indica, por infracción prevista en el artículo 53 de la Ley Orgánica
4/2000, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración social, según la redacción dada por la
Ley Orgánica 8/2000, de 22 de diciembre, recaídas en los expedientes sancionadores de referencia y dictadas por esta
Delegación del Gobierno conforme a lo dispuesto en el artículo 55.2) de la Ley Orgánica 4/200,de 11 de enero, modificada
por la L.O8/00 de 22 de diciembre, ya que habiéndose intentado la notificación en su último domicilio conocido, ésta no se
ha podido practicar.

Se informa que, conforme a lo establecido en el artículo 100.2b)  del R.D 864/01 de 20 de julio, están obligados a abandonar
el territorio nacional, en el plazo de cinco días a partir de su publicación en este Boletín; y que la prohibición de entrada que se
establece como consecuencia de la medida de expulsión, se extiende no sólo al territorio español, sino también  a los territorios
de Alemania, Austria, Bélgica, Dinamarca, Finlandia, Francia, Grecia, Holanda, Islandia, Italia, Luxemburgo, Noruega, Portugal
y Suecia,  en virtud de lo previsto en el artículo 96 del Convenio de aplicación del Acuerdo de Schengen.

Contra dichas resoluciones, que agotan la vía administrativa, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta
del R.D. 864/2001, de 20 de julio, podrá interponerse Recurso potestativo de Reposición ante este mismo órgano en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente al de su notificación, según previenen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92, de
26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común, en su redacción dada
por la Ley 4/99, de 13 de enero, o bien, Recurso Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-adminis-
trativo correspondiente, en el plazo de DOS MESES a contar desde el día siguiente al de la notificación de la presente
Resolución, conforme a lo dispuesto en los artículos 8.4, en relación con el 46 y 78.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en su redacción dada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de
diciembre.

Los correspondientes expedientes obran en la Oficina de Extranjeros de la Delegación del Gobierno en Cantabria.
Santander, 23 de septiembre de 2005.–El jefe de la Oficina de Extranjeros, José Miguel Tolosa Polo.

EXPTE NOMBRE NIE pais FECHA años MOTIVOS Ayuntamientos

9528/05 Noelia Candida DE SOUSA X-6949627-Q Brasil 14-09-05 3 53b Argoños
9526/05 Elizangela DO AMARAL SOARES X-6949612-R Brasil 14-09-05 3 53b Argoños
9527/05 Maria Fatima MARTINS DE BARROS X-7045037-E Brasil 14-09-05 3 53b Castro Urdiales
9524/05 Paula Roberta PADIM MACHADO X-6960348-L Brasil 14-09-05 3 53b Santander
9516/05 Constanta Dumitra CALOTA X-6776299-Q Rumania 14-09-05 3 53b Santander
5814/05 Ana Cristina BISPO SANTANA X-6776461-V Brasil 01-06-05 3 53a y b Santander
9523/05 Sonia Maria DE AGUIAR X-6791624-T Brasil 14-09-05 3 53b Torrelavega
9519/05 Maria Simary BORGE BARBOSA X-6791601-T Brasil 14-09-05 3 53b Torrelavega

05/12338

Página 11114 Lunes, 17 de octubre de 2005 BOC - Número 198

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

Información pública de solicitud de licencia para el ejerci-
cio de la actividad de garaje, en Pontejos.

Por «Viviendas y Promociones Costa Verde, S. L.»CIF
B-39395447 se solicita licencia para garajes de viviendas
en el barrio Pontón del pueblo de Pontejos.

Lo que, en cumplimiento de lo establecido en el artículo
30 del Reglamento de 30 de noviembre de 1961, se hace

público, para que los que pudieran resultar afectados de
algún modo por la mencionada actividad que se pretende
instalar, puedan formular las observaciones pertinentes,
en el plazo de diez días, a contar desde la inserción del
presente edicto en el BOC.

Marina de Cudeyo, 8 de septiembre de 2005.–El
alcalde, Severiano Ballesteros Lavín.
05/12186


